ОБЩЕСТВЕННАЯ

МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ

РЕСПУ~ТАТАРСТАН

420060, г. Казань, nлощадь Свободы, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Д8УЛ8Т СОВЕТЫ

КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛ8Р
ЮI(ГИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

420060, Казан w;;~h;;~pe, Ирек м;:,йданы, 1

Тел. : (843) 267-64-63. E-mai1: omp.rt@tatar.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛА ТЫ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О показателях эффективности деятельности

муниципальных образований по молодежной

политике

Заслушав и обсудив информацию Министерства по делам молодежи и

спорту Республики Татарстан о показателях эффективности деятельности

муниципальных образований по молодежной политике, Общественная

молодежная палата при Государственном Совете Республики Татарстан

РЕШИЛА:

1. Предложить Министерству по делам молодежи и спорту Республики
Татарстан включить раздел «Поддержка и развитие молодежного

парламентаризма» в блок «Il. Реализация приоритетных направлений ГМП»
показателей деятельности муниципальных образований по молодежной

политике (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя Общественной молодежной палаты (И.И. Сабирзянова).

Председатель

Общественной молодежной палаты

г. Казань,

1 О ноября 2016 года
.NQ 119-III ОМП

Секретариат И.И. Суфияров

2

20.2.3. Количество проектов нормативных

правовых актов, внесенных муниципальным

молодежным парламентом на рассмотрение

представительного органа муниципального

образования

е д.

20.2.4. Количество поправок (предложений) в ед.

нормативные правовые акты, внесенных

муниципальным молодежным парламентом

на рассмотрение представительного органа

муниципального образования и учтенных в

нормативных правовых актах

20.2.5. Количество проектов нормативных

правовых актов, внесенных муниципальным

молодежным парламентом на рассмотрение

представительного органа муниципального

образования и принятых

20.3. Количество членов Муниципального

20.4

20.5

20.6

молодежного парламента

Количество проведеиных заседаний в году

Участие представителей муниципального

молодежного парламента в заседаниях

представительного органа муниципального

образования

Проведение муниципальных молодежных

форумов с участием членов муниципального

молодежного парламента

е д.

е д.

е д.

да/нет

да/нет

20.7 Количество совместно проведеиных ед.

мероприятий муниципального молодежного

парламента и представительного органа

муниципального образования .

20.8. Количество заседаний Общественной ед.

молодежной палаты при Государственном

20.9

Совете Республики Татарстан, посещенных.

Количество организованных прием о в

молодых граждан , проведеиных членами

муниципальных молодежных парламентов.

е д .

3

20.1 О Количество мероприятий, организованных ед.

20.11 .

20.12.

муниципальным молодежным парламентом

Участие членов муниципального

молодежного парламента в общественно

значимых мероприятиях и мероприятиях

социальной направленности, проводимых в

муниципальном образовании

Участие членов муниципального

молодежного парламента в мероприятиях,

организуемых Государственным Советом

Республики Татарстан и Общественной

молодежной палатой при Государственном

Совете Республики Татарстан

20.13. Наличие собственных информационных

ресурсов муниципального молодежного

парламента (страницы в социальных сетях,

интернет-сайта и т .д.)

да/нет

да/нет

да/нет

20.14. Количество публикаций, размещенных на ед.

информационных ресурсах Общественной

молодежной палаты при Государственном

Совете Республики Татарстан

20.15. Количество публикаций, размещенных в ед.

личных социальных сетях членов

муниципального молодежного парламента,

направленных на создание положительного

имиджа муниципального молодежного

парламента